

## Nyhetsbrev juni 2020

### Årsstämma och vårarbetsdag

Årets stämma gick av stapeln en fin vårkväll den 26:e maj ute i vår trädgård med rekommenderat avstånd pga rådande omständigheter. Några nya medlemmar invaldes i styrelsen, några avgick. Ingrid Hertz, Berndt Axelsson avgick på stämman, Joakim Andersson avgick tidigare under året pga flytt. Vi tackar dem för deras insatser i styrelsen. Vi välkomnar nya medlemmar; Anne-Marie Abrahamsson Ciupitu, Philip Lütshg och Marie Kollberg till styrelsen. Lista över hela styrelsen med resp ansvarsområde finns på hemsidan under rubriken Om föreningen. Årsredovisning och stämmoprotokoll finns också upplagt på hemsidan.

Vårstädningen den 24:e maj blev även den något annorlunda pga Covid-19, några av oss gjorde en insats med ogräsrensning i våra rabatter en söndag i maj. Tack alla som var med. Vi hoppas vi kan återkomma med gemensam fika efter utfört arbete nästa gång.

### Trädgård

Odling pågår i odlingslådorna mellan våra hus, i år har vi sått Sallat, Sockerärter, Mangold, Rädisa, Dill och Tatsoi (kallas även Rosettkål). I den ena stora lådan finns sedan tidigare Gräslök, Timjan, Mynta och Citronmeliss. Alla i vår förening är välkomna att plocka, äta och njuta, av det som finns och det som kommer.

Bredvid den lilla odlingslådan har vi satt Krusbär, och några Solhattar som drar till sig insekter. I lilla lådan har vi satsat på insektsdragande växter. Insekthotell sattes upp förra sommaren.

### Tvättstugor

Vi har beställt nytt torkskåp och torktumlare till våra tvättstugor, dessa kommer att installeras måndag den 15 juni. Avisering finns på bokningstavlan i resp tvättstuga.

### Efterlysning

I barnvagnsrummet i hus 12 på entréplan finns några saker som inte passar in i gemensamhetsutrymme och som vi gärna ser att den eller de som känner sig skyldiga plockar bort. Det rör sig om ett antal hyllplan, eller nedmonterad möbel(?) i trä som står direkt in till höger. Och det finns även ett antal hopvikna flyttkartonger.

Styrelsen ber dig som äger dessa saker att plocka bort dem för förvaring i eget förråd. Det finns en lapp på dörren sedan en tid tillbaka.

Vi önskar alla en skön och förhoppningsvis frisk sommar!

Styrelsen gm Birgitta Skarland

